a 2 cœtiæ

BENEDICTI

CURTII SYMPHORIANI

IN ARESTA AMORVM

COMMENT.

BENE erit iuxta Vlpiani sententiam in I.j. ff. de reb. cred. vt prius quam ad Arrestorum deueniamus explanationem, pauca de ipsis vocabuli significacione dicere: utque cum Cicerone loquatur. (Quia omnis disputatio de Arrestis futura est) autem diffinire libet, quid sit Arrestum: Niam, vt ait Galenus in libello artis medicinalis. Ex diffinitione enim sufficienter omnia memoriae commendantur. Et est igitur Arrestum curiae amplissimae, sive senatus sententia. Qua voce Græcè placita significantur: debetque per unicum r. scribi: cuius quidem interpretationis Gulielmus Budæus, totius Galliæ, ac literaturæ Græcanicæ præcipuum decus, nos primus admonuit.

Nuron la fin de Septembre,
Que faillent violettes, & flours:
Le me trouuay en la grand chambre,
Du noble parlement Damours.

Et aduint si bien quon vouloit,
Les derniers arrestz prononcer:
Et que à ceste heure on appelloit,
Le greffier pour les commencer.

AVTO R huius libri cognitor fuit senatus Parisiensis, nomine Martialis, origine Arvernum, cuius extant alia opera rhythmis Gallicanis, ut sunt Vigiliae Caroli v i i. in quibus Brigantorum ex regno ab ipso facta expulsio describitur. Quarum lectio per aratores decantata, tanti apud Gallos est, quanti Catulli Lesbiorum passeris deploratio apud omnes. Sunt præterea eius Matutinales ad diuam Mariam deprecationes. Describit autem hic & tempus, & locum in quo ius redditum fit: qui locus i v s dicitur, appellatione collata ab eo quod fit, in eo ubi fit. Quem locum

*Ius ubi redditus
debeat.*

LE LII. ARREST.

Des maris vmbrageux qui pretendent la reformation sur les priuileges des masques tendat à fin de faire corriger les abus , qui si commettent , & limiter le temps quilz doibuent demourer, ou assister en chascune maison, ou ilz ironnt masques.

Ar deuant le conseruatur des priuileges Damours donnez & octroyez aux masques , Sest meu & assis proces entre le procureur ou syndic de la communaulté , & college des marys vmbrageux demandans , & requerans linterinement de certaine requeste dune part : & certains amoureux frequentans les masques denommez en ladicté requeste , deffendeurs à linterinement dicelle , & requerans ladiunction des gens Damours pour la conseruation de leurs grandz priuileges , daultre part . Sur ce que ledict demandeur disoit , que combien que de toute disposition de droit commun damour maritale lesdictz marys soyent en bōne possession de iouyr plainement & paifiblement de leurs femmes , & quilz en doiuient auoir lentretien & deuis , tant apres soupper que deuār , et se puissent tenir sur leurs gardes pour le peril eminent de leurs dictes femmes . Et se aller coucher & departir dune compagnie à telle heure que bon leur semble , voire en chappon si mestier est : à faire fermer leur porte quād la fantasie et vmbraige les prend . Et autrement faire & disposer de leurs dictes femmes , cōme vn chascun est vray arbitre & moderateur de sa propre chose . Et que de ces droitz & aultres puissent & leur soit loysible